ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo, xử lý một số nội dung

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01/2026, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ

chức họp nghe báo cáo, xử lý một số nội dung: (1) đề xuất chủ trương đầu tư Dự

án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Bắc Hồng

Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh (giai đoạn 1); (2) đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây

dựng Khu kinh tế Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2050; (3) điều chỉnh cục bộ

đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp đa ngành - Khu kinh tế

Vũng Áng; (4) cập nhật quy hoạch cảng khác trong Quy hoạch kết cấu hạ tầng

đường thủy nội địa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

1. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 14h00’, ngày 15/01/2026 (Thứ Năm).

* Nội dung 1 (từ 14h00’ - 15h00’): Nghe báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Bắc

Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh (giai đoạn 1).

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ trách

lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa - Thể thao và Du

lịch, Văn phòng UBND tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường Bắc Hồng Lĩnh;

- Giám đốc: Công ty Điện lực Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần Cấp nước Hà

Tĩnh, Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc Hà Tĩnh;

- Đại diện Nhà đầu tư: Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Plaschem Hà

Tĩnh (giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tin, mời).

Phân công nhiệm vụ:

- Đề nghị Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Plaschem Hà Tĩnh chuẩn bị

báo cáo, tài liệu đề xuất Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng

Khu công nghiệp Bắc Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh (giai đoạn 1); làm rõ định hướng

2

thu hút đầu tư các dự án thứ cấp chuyên ngành giấy (sản phẩm cung cấp; nguyên

liệu đầu vào; thị trường tiêu thụ, nhu cầu cấp nước, cấp điện; dây chuyền công

nghệ sử dụng; tác động môi trường…); báo cáo gửi Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh trước ngày 13/01/2026 và báo cáo tại cuộc họp.

- Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với Nhà đầu tư và

các đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu ý kiến của Lãnh đạo UBND tỉnh tại

cuộc họp ngày 07/01/2026, rà soát, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến đề xuất

dự án; tóm tắt các nội dung chính, vấn đề cần trao đổi, xin ý kiến và giải pháp

xử lý…; tổng hợp, gửi đại biểu trước 09h00’ ngày 14/01/2026 và báo cáo tại

cuộc họp.

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu tài liệu và

các nội dung liên quan để tham gia ý kiến tại cuộc làm việc.

* Nội dung 2 (từ 15h00’ - 16h00’): Nghe báo cáo đồ án điều chỉnh Quy

hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2050.

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Khu kinh tế tỉnh, Ban QLDA đầu

tư xây dựng công trình Giao thông và Phát triển đô thị tỉnh;

- Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng,

Hoành Sơn, Hải Ninh;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh, Công ty Truyền tải Hà Tĩnh, Công ty TNHH

MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần Cấp nước Hà Tĩnh, Công ty Cổ

phần đầu tư và phát triển Vũng Áng.

Phân công nhiệm vụ:

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chuẩn bị hồ sơ, tài liệu Đồ án điều chỉnh

Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Vũng Áng, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2050;

tóm tắt các nội dung chính, các vấn đề cần trao đổi, xin ý kiến…; tổng hợp, gửi

đại biểu trước 09h00’ ngày 14/01/2026 và báo cáo tại cuộc họp.

- Sở Xây dựng soát xét, đánh giá tổng thể hồ sơ Đồ án điều chỉnh Quy

hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Vũng Áng; báo cáo tại cuộc họp.

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu các tài liệu, chuẩn bị

các nội dung liên quan, ý kiến phát biểu tại cuộc làm việc.

3

* Nội dung 3 (từ 16h00’-16h30’): Nghe báo cáo điều chỉnh cục bộ đồ án Quy

hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp đa ngành - Khu kinh tế Vũng Áng.

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ trách lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Công Thương;

- Chủ tịch UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng.

Phân công nhiệm vụ:

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh rà soát, hoàn

thiện, báo cáo cụ thể các nội dung liên quan điều chỉnh cục bộ đồ án Quy hoạch

phân khu xây dựng Khu công nghiệp đa ngành - Khu kinh tế Vũng Áng; tổng

hợp, gửi đại biểu trước 09h00’ ngày 14/01/2026 và báo cáo tại cuộc họp.

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu các tài liệu, chuẩn bị

các nội dung liên quan, ý kiến phát biểu tại cuộc làm việc.

* Nội dung 4 (từ 16h30’): Nghe báo cáo cập nhật quy hoạch cảng khác

trong Quy hoạch kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050.

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương;

- Đại diện lãnh đạo Cảng vụ Hàng hải Hà Tĩnh;

- Chủ tịch UBND xã Đan Hải và các phòng chuyên môn liên quan.

Phân công nhiệm vụ:

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

chuẩn bị báo cáo việc đề xuất cập nhật quy hoạch cảng khác trong Quy hoạch

kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm

2050, trong đó báo cáo rõ sự cần thiết, cơ sở pháp lý, nội dung đề xuất và tính

khả thi, hiệu quả…; tổng hợp, gửi đại biểu trước 09h00’ ngày 14/01/2026 và

báo cáo tại cuộc họp.

4

- Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu các tài liệu, chuẩn bị

các nội dung liên quan, ý kiến phát biểu tại cuộc làm việc.

Đề nghị đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:

- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-01-13T07:47:06+0700

		2026-01-13T08:13:36+0700

		2026-01-13T08:13:37+0700

		2026-01-13T08:13:37+0700